
Ankieta obywatelska dla mieszkańców miast 2024 

Począwszy od 6 marca 2024 r., do 19 200 mieszkańców stolicy kraju związkowego Drezna zostanie rozesłana 
ankieta obywatelska dla mieszkańców miast. Zostaną oni wybrani losowo z rejestru mieszkańców. Burmistrz zwraca 
się do wszystkich osób z gorącą prośbą, aby osoby, które otrzymały ankietę, wzięły w niej udział. 

Ankieta obywatelska zostanie przeprowadzona po raz 15 od 1993 roku. Za badanie odpowiedzialne jest Centrum 
Statystyczne w Dreźnie. To ono przygotowuje ankietę, przeprowadza ją i później będzie również analizowało jej wyniki. 
Centrum Statystyczne ściśle współpracuje z jednostkami Urzędu Miasta. Ankieta ma na celu osiągnięcie następujących 
celów: 

 Chcielibyśmy poznać warunki życia mieszkańców. 
 Analizie poddane zostaną następujące obszary: 

o warunki mieszkaniowe i ich otoczenie, 
o ocena miasta i warunków życia, 
o uczenie się przez całe życie i dalsze kształcenie,  
o wolontariat i opieka, 
o administracja miasta, 
o sytuacja zdrowotna i życiowa,  
o środowisko,  
o ruch drogowy,  
o bezpieczeństwo.   

Wyniki ankiety będą stanowiły istotną informację zwrotną dla rady miasta i administracji miasta. Na ich podstawie będą 
podejmowane dalsze decyzje.  

Ważne jest, aby w ankiecie wzięło udział jak najwięcej mieszkańców Drezna. Tylko w ten sposób będzie można 
zagwarantować, że wyniki ankiety będą miarodajne i pozwolą na wyciągnięcie wiarygodnych wniosków. 

Czy otrzymał(-a) Pan/Pani kwestionariusz? W badaniu można wziąć udział przez Internet (online): 

Jaki typ kwestionariusza Pan/Pani otrzymał(-a): A, B lub C? Informację tę można znaleźć w piśmie przewodnim lub 
kwestionariuszu. Wystarczy kliknąć w odpowiedni link kwestionariusza. Następnie należy wprowadzić kod dostępu, 

który znajdzie Pan/Pani w piśmie przewodnim. 

Dostęp do kwestionariusza online można uzyskać tutaj: 

Link do kwestionariusza online A 
 
Link do kwestionariusza online B 
 
Link do kwestionariusza online C 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Najczęściej zadawane pytania i odpowiedzi 
 
Dlaczego zostałem(-am) wybrany(-a)? 
 

W ankiecie obywatelskiej badana jest losowa próba. Oznacza to, że nie kontaktujemy się ze wszystkimi 
mieszkańcami Drezna, a jedynie z niektórymi z nich. Ta wybrana część ma na celu zobrazowanie całości lokalnej 
społeczności i reprezentuje ją. Istnieją różne metody wyboru losowej próby. W ankiecie obywatelskiej zastosowano 
tak zwaną procedurę wyboru losowego. Każdy mieszkaniec posiadający główne miejsce zamieszkania w Dreźnie ma 
równe szanse na to, że zostanie wybrany do ankiety obywatelskiej. 
 
Około cztery osoby na 100 otrzymają kwestionariusz. W badaniu udział wezmą mieszkańcy Drezna w wieku od 16 
do 90 lat. Osoby mieszkające w domach spokojnej starości, domach opieki, więzieniach i ośrodkach recepcyjnych 
nie są objęte badaniem.  

Kontakt: 
Kommunale Statistikstelle, Landeshauptstadt Dresden 

 
Adres dla osób odwiedzających placówkę: Ostra-Allee 11, 01069 Dresden, 1. piętro 

 
Telefon 0351-4886922, E-Mail umfrage@dresden.de  

 
Adres do korespondencji: Postfach 12 00 20, 01001 Dresden 

 
Godziny konsultacji w ramach ankiety obywatelskiej:  
Poniedziałek i środa 9.00–16.00, wtorek i czwartek 9.00–18.00, piątek 9.00–15.00. 
 

https://web.archive.org/web/20180326050734/http:/www.dresden.de/de/leben/stadtportrait/statistik/kommunale-buergerumfrage-2018.php
https://web.archive.org/web/20180326050734/https:/eforms.dresden.de/intelliform/forms/dresden/15_buergermeisteramt/15_buergermeisteramt/15_006_kontaktformular_de/index?receiver_name=Kontakt&receiver_email=umfrage@dresden.de&back_address=https://www.dresden.de/de/leben/stadtportrait/statistik/kommunale-buergerumfrage-2018.php
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Czy ktoś inny może wypełnić kwestionariusz i odesłać go za mnie? 

Kwestionariusz jest przeznaczony dla Pana/Pani. Dlatego otrzymał Pan/Pani ten list. Prosimy o samodzielne 
wypełnienie kwestionariusza. Jest to ważne, ponieważ odpowiedzi udzielone w ankiecie powinny być 
reprezentatywne dla całej lokalnej populacji. Można skorzystać z czyjeś pomocy przy wypełnianiu. Odpowiedzi 
muszą jednak zawsze odnosić się do Pana/Pani lub Pana/Pani gospodarstwa domowego. 

 

Nie otrzymałem(-am) ankiety, ale chciał(a)bym wziąć udział dobrowolnie. Czy jest to możliwe? 

Nie, tylko losowo wybrane osoby mogą wziąć udział w ankiecie. W przeciwnym razie wzięliby w niej udział głównie ci, 
którzy są szczególnie zainteresowani danym tematem. Takie wyniki przestałyby być wtedy reprezentatywne. 

Dlaczego mój kod dostępu do kwestionariusza online nie działa? 

 
Na ankietę składają się trzy kwestionariusze, które dotyczą różnych tematów. Litery kodu dostępu należy szukać w 
piśmie przewodnim. Kwestionariusz zawiera również informację, który typ kwestionariusza została do Pana/Pani 
przydzielony (A, B, C) Proszę kliknąć w odpowiedni link opatrzony literą przydzielonego kwestionariusza.  
 
Link A 
Link B 
Link C 
 
Jeśli kod dostępu nadal nie działa, skontaktuj się z nami.  
Nasze dane kontaktowe można znaleźć w polu powyżej. 
 
 
Potrzebuję nowych dokumentów ankietowych. Jak mogę je zdobyć? 
 

Z przyjemnością prześlemy nowy kwestionariusz, nowy arkusz informacyjny lub nową kopertę zwrotną. Prosimy o 
kontakt w tej sprawie. Nasze dane kontaktowe można znaleźć w polu powyżej. Proszę pamiętać, aby podać kod 
dostępu z pisma przewodniego oraz swój adres. 
 
Mam trudności z wypełnieniem kwestionariusza. Kto może mi w tym pomóc?  

 
W przypadku trudności z wypełnieniem formularza spowodowanych wadą wzroku, problemami językowymi lub 
podobnymi, prosimy o kontakt. Nasi pracownicy chętnie pomogą i znajdą szybkie rozwiązanie tego problemu. 
Niestety nie jest możliwe, aby pracownicy urzędu przyszli do Pana/Pani domu.  

 
Następujące ośrodki doradcze, inicjatywy i stowarzyszenia pomogą w wypełnieniu kwestionariusza: 

 
 

Dlaczego istnieją trzy różne kwestionariusze A, B, C? 

Ankieta obywatelska dla mieszkańców miast obejmuje wiele tematów. Wypełnienie kwestionariusza nie powinno 
jednak zająć zbyt wiele czasu. Dlatego też przygotowano trzy kwestionariusze skupiające się na różnych kwestiach. 
W tym roku pytamy mieszkańców Drezna o następujące kluczowe kwestie: 

o warunki mieszkaniowe i ich otoczenie, 
o ocena miasta i warunków życia, 
o uczenie się przez całe życie i dalsze kształcenie,  
o wolontariat i opieka, 
o administracja miasta, 
o sytuacja zdrowotna i życiowa,  
o środowisko,  
o ruch drogowy,  
o bezpieczeństwo.   

 Lista stowarzyszeń, inicjatyw i ośrodków doradczych  
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Dlaczego otrzymałem(-am), ewentualnie ktoś z mojego gospodarstwa domowego otrzymał dokumenty 
dotyczące ankiety obywatelskiej i wskaźnika czynszu 2024?  

 
Możliwe, że otrzyma Pan/Pani dokumenty dla obu ankiet. Niestety, nie da się tego uniknąć ze względu na losowy 
wybór osób zaproszonych do wzięcia udziału w ankiecie. Obie ankiety mają różne kwestionariusze i różnią się 
również co do treści. Dane są przetwarzane przez różne jednostki. Czy w przypadku mojego uczestnictwa 
gwarantowana jest ochrona danych? 
 

Ankieta jest przeprowadzana w porozumieniu z inspektorem ochrony danych miasta Drezno. Pana/Pani dane będą 
traktowane jako poufne i będą utrzymywane w tajemnicy, przeglądać będzie je wyłącznie Miejski Urząd Statystyczny. 
Zastosowanie mają przepisy ogólnego rozporządzenia UE o ochronie danych, saksońskiej ustawy o ochronie 
danych, saksońskiej ustawy o statystyce i regulamin KBU. Dane osobowe, takie jak imię i nazwisko oraz adres, a 
także odpowiedzi będą przechowywane w oddzielnych plikach. Indywidualne dane nie będą przekazywane do innych 
biur administracji miasta. Dane ankietowe będą analizowane anonimowo. Nie jest możliwe ustalenie, kto udzielił 
jakiej odpowiedzi na konkretne pytania. Żadne szczegółowe informacje nie będą publikowane w raportach z 
wynikami. Dane będą podsumowywane w grupach. 
 
Do czego służy kod kreskowy oraz kombinacja cyfr i liter umieszczona w kwestionariuszu? 
 

Kod kreskowy może być odczytany za pomocą skanera i zawiera znajdującą się obok kombinację cyfr i liter. 
Umożliwia to automatyczne rejestrowanie kwestionariusza. Oznacza to, że osoby, które zostały zaproszone do 
ankiety, mogą wziąć w niej udział tylko raz (online lub w formie papierowej).  
Kombinacja cyfr i liter przypisuje następujące informacje zgodnie z regulaminem KBU: 

 lokalizacja mieszkaniowa (dobra/średnia/prosta),  

 lokalizacja w strefie zalewowej (tak/nie) oraz  

 odpowiedni okręg. 
Więcej informacji na ten temat można znaleźć w sekcji: Jak przeprowadzać analizy na małą skalę? 
 
Kwestionariusz zostanie zeskanowany natychmiast po jego otrzymaniu, a imię i nazwisko oraz adres zostaną 
usunięte.  
Albo usuniemy nazwiska i adresy natychmiast po wysłaniu pisma przypominającego.  
Będziemy analizować dane dopiero po usunięciu nazwisk i adresów.  
Więcej informacji na ten temat można znaleźć w sekcji: Czy w przypadku mojego uczestnictwa gwarantowana jest 
ochrona danych? 
 
Dlaczego wymagane jest podanie takich informacji, jak płeć czy rok urodzenia? 

 
Pytania te są wykorzystywane do analizy odpowiedzi dla określonych grup osób. 
Mogą to być na przykład mężczyźni i kobiety lub osoby młodsze i starsze. 
Pozwala to ocenić, czy różne grupy ludzi mają różne warunki życia, poglądy i oczekiwania.  

Jak przeprowadzać analizy na małą skalę?  

 
Dzielnice Drezna różnią się od siebie: 

 strukturą zabudowy,  

 strukturą społeczną mieszkańców i  

 wieloma innymi cechami. 
 
Ważne jest, aby być świadomym tych cech. Pozwoli to na wyciągnięcie właściwych wniosków i podjęcie decyzji 
dotyczących dalszego rozwoju naszego miasta.  
Plik pomocniczy jest tworzony z adresów próby losowej zgodnie z regulaminem KBU. Obejmuje on 
przyporządkowanie terytorialne do obszarów mieszkalnych, dzielnic i terenów zalewowych. Następnie przypisujemy 
obszary do odpowiedzi za pomocą kombinacji cyfr i liter. Na terenach tych mieszka co najmniej kilkuset 
mieszkańców. Oznacza to, że nie będzie możliwe wyciągnięcie żadnych wniosków na temat poszczególnych osób. 
Lokalizację obszarów można zobaczyć na przykład na tematycznej mapie miasta. [Link do tematycznej mapy miasta] 

Kiedy i gdzie zostaną opublikowane wyniki ankiety obywatelskiej? 

 
Analiza badania ma zostać przeprowadzona do końca 2024 roku. Opinia publiczna zostanie następnie 
poinformowana o najważniejszych wynikach na konferencji prasowej.  

W przygotowaniu będą również dwie broszury: Broszura „Kluczowe informacje” 

 dostarczy informacji na temat porównań z innymi badaniami za pomocą tekstów i grafik,  

 będzie podkreślać trendy i  
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 będzie zawierać informacje na temat sposobu kategoryzacji wyników.  

Wszystkie odpowiedzi zostaną poddane analizie statystycznej w broszurze „Część tabelaryczna”. Będą one 

przedstawione w formie tabeli. 

Publikacje można pobrać bezpłatnie ze strony internetowej stolicy kraju związkowego Drezna. Drukowaną broszurę 
„Kluczowe informacje” można zamówić w Miejskim Urzędzie Statystycznym. Wiąże się to z niewielką opłatą. 
Publikacje dotyczące poprzednich ankiet obywatelskich można znaleźć w archiwum [Link]. 

Wiele danych zebranych od 1993 roku można przeglądać w interaktywnej aplikacji „KBU Atlas” [Link]. Przedstawia 
ona w przejrzysty sposób wysokość czynszu podstawowego, dochodu i wiele innych tematów na mapie Drezna i przy 
użyciu różnych grafik. 
 
Podstawa prawna ankiety obywatelskiej dla mieszkańców miast 
 

Podstawą prawną jest ustawa o organizacji miejskich badań obywatelskich. Została ona zatwierdzona przez Radę 
Miasta. Cel, treść i procedura badania zostały opisane w Regulaminie.  
Regulamin KBU (*.pdf, 69 KB) [Link] 

 
Archiwum wyników ankiet obywatelskich dla mieszkańców miast od 1993 r. 

Opublikowane analizy poprzednich ankiet przeprowadzonych wśród mieszkańców miast można znaleźć tutaj. [Link] 

 

https://www.dresden.de/media/pdf/statistik/KBU_Satzung_2018.pdf

